20 Récse 1913-tól Szebenrécse, Szerdahelytől nyuga t ra fekszik. 
21 Felsőapold, később Nagyapóid Szerdahelytől délkeletre fekszik. 
22 Vicei Mindszenthy Benedek Magyarországról jöt t be Erdélybe, 

Báthory Zsigmondnak udvari familiárisa, 1590-től az erdélyi dézsmák 
haszonbérlője, Mihály va jda alat t is az. 1591-től Udvarhelyszék főkapi-
tánya, 1594-ben székely hadakkal .vonult be' Kolozsvárra a vérengzés fe-
dezéséire. 1598-ban már tanácsos, Maros- és Udvarhelyszék királlybírája, 
majd Doboka megye főispánja, 1603-ban követségben j á r t Rudolfnál . 
Meghalt 1610 őszéli [Nagy Iván VII, 506. — Lázár, Erdély fő ispánja i 
135-6. — Hurm. XII , 627. — Veress IV, 127. - SzOklt. IV, 134], Az ok-
levél keltezéséhez életrajzi adatai t vettük alapul. 

42 

cumuljatori certaruan deeimarum nostrarum Saxoniqaliuni,21 

eorumque vices gerentibus, modernis scilioet, et futuris quoque 
pro tempore constituendis, praesentium notitiam habituris, com-
mittimus et mandaimus harum serie firmiter, ut aeceptis praesen-
tibus, vos quoque a modo deinceps praescriptam quartana deci-
malem praenotatae possessionis Felseoapold, praenominato Ioanni 
Boronkay, vi t a (ut praemissum est.) eius durante, singulis annis 
persoluta, iusta et oompetenti eiusdem quartae decimalis arenda, 
Pastori Ecclesiae ipsius possessionis. Felseoapold, pro ®e accumu-
landi, et percipiendi, in usumque suum proprium convertendi fa-
cultatem prebere debeatis, et teneamini. Secus etc. Praesentibus. 
Datum etc. 

12. 
Hely nélkül [1581—1602] 

Báthory Zsigmond fejedelem a biharmegyei Csatáron levő nemesi 
udvarházat az ugyanott és Tótteleken fekvő tartozékaival együtt a ki-
rályi jog nélkül egy ismeretlennek és minden örököseinek újra ado-
mányozza. 

NOVA DONATIO DOMUS S I N E IURE REGIO. 
Nos Sigismundus etc. Totalem et integram domum et Curiam 

eorundem nobilitarem emticiam, in possessioue nostra Cb'átar vo-
cata in eomitatu Biborensi existenti,24 vicinitatibusque domorum, 
et curiaruim, providi t. et. t. coloni nost.ri ab una, ac viae pnblicae 
plaustralis ab altera, partibus habi tarn, simul cum horto fructifero 
eidem curiae annexo, ac terris arabilibus, pratis, faenilibus et vi-
neis, intra limites et in promontorio dictae possessionis Chátar, 
et alterius possessionis Tothtelek nuncupatae in praetacto Comi-
tatu Bihoriensi adiacentis,25 aliisque cunctis utilitatibus, attinen-
tiis, et emol uinentis quibuslibet, ad praenotatam domum, et curiam 
nobilitarem, de iure, et ab antiquo spectantibus, et pertinere deben-
tibus, sub suis etc. existentibus, memoratis t. et., t.',. ipsorumque 
haeredibus, et posteritatibu» utriusque sexus universis, novae nos-
trae donationis titulo dementer dedimus, dönavimus et. contulimus. 
Imo etc. Datum.